
UCHWAŁA  NR XXIX/209/2021 

RADY MIEJSKIEJ W ŻELECHOWIE  

z dnia 22 kwietnia 2021 roku  

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (tj. Dz. U. z 2020 r., poz. 713 ze zm.) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 

11 lipca 2014 roku o petycjach (tj. Dz. U. z 2018 r., poz. 870.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się, że petycja „Alarm! STOP zabójczemu GMO - STOP niebezpiecznej 

SZCZEPIONCE!”, wniesiona przez Stowarzyszenie Polska Wolna od GMO, nie zasługuje na 

uwzględnienie. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Żelechowie do zawiadomienia 

wnoszącego petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

PRZEWODNICZĄCY 

Rady Miejskiej w Żelechowie 

/-/ 

Daniel Kocielnik 

 

  

  



Uzasadnienie  

W dniu 18 stycznia 2021 roku na pocztę elektroniczną Urzędu Miejskiego w Żelechowie 

wpłynęła petycja „Alarm! STOP zabójczemu GMO - STOP niebezpiecznej SZCZEPIONCE!”, 

wniesiona przez Stowarzyszenie Polska Wolna od GMO, jako uzupełnienie wiadomości 

przesłanej drogą elektroniczną dnia 5 stycznia 2021 r. 

Petycja – list otwarty została zamieszczona na stronie internetowej Urzędu Miejskiego 

w Żelechowie www.zelechow.pl i przekazana radnym Rady Miejskiej w Żelechowie. Po 

zapoznaniu się z treścią petycji przez Radnych w dniu 2 marca 2021 r. Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Żelechowie przekazał petycję do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 

Miejskiej w Żelechowie celem rozpatrzenia i przedstawienia stanowiska Radzie. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 19 kwietnia 2021 roku ustaliła, że 

rada gminy jest zobowiązana do działania na podstawie i w granicach prawa, co oznacza, że 

każda czynność podejmowana przez radę gminy powinna znajdować podstawę w przepisach 

prawa, a uchwały o charakterze nie władczym (apele, rezolucje, odezwy) muszą mieścić się 

w kompetencjach gminy i organu stanowiącego, określonych przez ustawy oraz dotyczyć 

spraw właściwych dla społeczności lokalnej. 

Zgodnie z ustawą o petycjach art. 2 ust. 3 „Przedmiotem petycji może być żądanie, 

w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania 

w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości 

wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie 

zadań i kompetencji adresata petycji”, a wnioskowane przez wnoszącego petycję działanie 

nie mieści się w zakresie działania organów gminy.  

Wobec powyższego Komisja uznała, iż kwestie poruszane w petycji, dotyczące zajęcia 

stanowiska w sprawie stosowania szczepionek przeciwko SARS-CoV-2 nie mieszczą się 

w zakresie kompetencji rady gminy i jednocześnie zaopiniowała petycję jako nie zasługującą 

na uwzględnienie. 

Podniesienia przy tym wymaga, że skorzystanie z metody zapobiegania COVID-19 polegającej 

na wykonywaniu szczepień ochronnych przeciwko tej chorobie zakaźnej jest dobrowolne.  

Rada Miejska w Żelechowie po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

podtrzymuje stanowisko, że petycja jest niezasadna i nie zasługuje na uwzględnienie. 

Pouczenie: 

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, sposób załatwienia petycji 

nie może być przedmiotem skargi. 

 

 

 

http://www.zelechow.pl/

